MEMORANDO SEI Nº 0019944489/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 30 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de
insumos da linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e
Unidades de Saúde da Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville

Encaminhamos as informações acerca dos pareceres das amostras que já foram analisadas:

ItemMaterial/Servic ̧o EMPRESA MARCA 8.10 - Registro
ANVISA Parecer

9 909671 - ATADURA DE CREPE 8CM X 180CM J.N.S. TÊXTIL LTDA J.N.S. 81962510005 Amostra aprovada conforme parecer SEI
nº 0019944255

10 916907 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 06 CM COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ERIMAR 80698130001 Amostra aprovada conforme parecer SEI
nº 0019944255

11 916907 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 06 CM INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA ERIMAR 80698130001 Amostra aprovada conforme parecer SEI nº

0019944271

14 916911 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 15 CM COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ERIMAR 80698130001

Conforme parecer SEI nº 0019944300, a
amostra apresenta falhas na trama da
malha, o que ocasiona diferença em sua
tensão, não ficando uniformemente
enrolada no paciente. Pode ocasionar
garroteamento ou cortes na pele. Amostra
reprovada.

15 916911 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 15 CM INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA ERIMAR 80698130001

Conforme parecer SEI nº 0019944379, a
amostra apresenta falhas na trama da
malha, o que ocasiona diferença em sua
tensão, não ficando uniformemente
enrolada no paciente. Pode ocasionar
garroteamento ou cortes na pele. Amostra
reprovada.

16 916912 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 20 CM COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ERIMAR 80698130001

Conforme parecer SEI nº 0019944416, a
amostra apresenta falhas na trama da
malha, o que ocasiona diferença em sua
tensão, não ficando uniformemente
enrolada no paciente. Pode ocasionar
garroteamento ou cortes na pele. Amostra
reprovada.

18 916913 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 30 CM INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA ERIMAR 80698130001

Conforme parecer SEI nº 0019944433, a
amostra apresenta falhas na trama da
malha, o que ocasiona diferença em sua
tensão, não ficando uniformemente
enrolada no paciente. Pode ocasionar
garroteamento ou cortes na pele. Amostra
reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 30/01/2024, às 09:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019944489 e o código CRC 26C7D05C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2
0019944489v4

Memorando SES.UAD.ACM 0019944489         SEI 23.0.176853-2 / pg. 1

Prefeitura de
Joinville

F O R M U L ÁR IO  P AR E C E R  TÉ C N IC O  AN Á LI SE  D E  AM O S TR A

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM: 9

DESCRIÇÃO: 909671  -  ATADURA DE CREPE 8CM X 180CM ATADURA DE CREPE 8CM X 180CM
E M RE P OU SO - C O MP O STA D E  ALG O D AO CR U DE  ALTA TO R C AO OU CO MP O N E N TE S
SIN TE TIC O S, 13 FIOS/CM2, C O M B O R D AS DE LIMITADAS, E LASTIC ID AD E  AD E Q U AD A,
E N R O LAD A UN IFO R ME MEN TE EM F O R MA CILIN D R IC A, ISENTA DE DEF EITOS, NAO
D E SF I AR  O U  D E F O R MAR  AO  MAN U S E IO ,  B O A C AP AC ID AD E  D E  AB SO R C AO ,  N AO SER
AB R ASIV A, H IP OALE RG E N ICA E  AU TO CLAV AV E L. ID E N TIFIC AC AO : N °  D E LO TE , DATA
DE FABRICACAO, DATA DE  V ALIDADE,  R EG ISTRO  D A ANV ISA E  R ESP ON SÁV EL TECN IC O.
EMB ALAD A IN D IV ID U ALME N TE .

FORNECEDOR: J.N.S. TÊXTIL LTDA

MARCA: J.N.S. TÊXTIL LTDA

Registro Anvisa:  81962510005

LOTE: A33811

QU AN TID ADE  RE C EB I DA P AR A ANÁL IS E :  4  U N ID ADE S

AVA L I A Ç ÃO  TÉ C N I C A

ATENDIMENT O AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( Adequa da ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica
IIN

F U N C I O N A LI D A D E /  U T IL I ZA Ç ÃO  P R ÁT I C A :
Apontame ntos :

C' Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto ( A SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( ape nas em c aso  de  re provaç ão):

DATA /

aniel F. S. To
n ermetro/ j N/SC 213797

AS SI N A TU R W D O  P R O F I SS IO N A L/  C AR IM B O

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 8 2 3 3  e m  2 9 / 0 1 / 2 0 2 4  1 1 : 5 9 : 4 2

Análise de amostra item 9 (0019944169)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 2

Prefeitura de
J o i n v i l i e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM: 10

DESCRIÇÃO:916907 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 06 CM 13 FIOS/CM2, FIOS DUPLOS,
MIN IMO  D E  8 0 %  ALG O D AO ,  C O R  N ATU R AL,  ME D IN D O 6 C M D E  LAR G U R A P O R  1 , 8 0  M
EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, ALTA TORCAO, BOA ELASTICIDADE, BORDAS
DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADA,
ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO MINIMO 13,10 GR POR UNIDADE,
EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATENDER NA INTEGRA NBR 14056 E PORTARIA 106/203
INMETRO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. Cota principal

'FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

MARCA: ERIMAR

Registro Anvisa: 8069813 0001
LOTE:  36310823

QU AN TID AD E  R EC E BI D A P AR A AN ÁLI S E:  4  UN ID ADE S

AVALI A Ç ÃO  TÉ C N I C A

ATENDIMENT O AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO P RÁTI CA:
Apontamentos:

Adequ ada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to SIM ( ) N ÃO

.JUSTIFICATIVA (ape nas em caso de  re provaç ão):

Dani e l

E ,A ,rase;D ATA: ? ! V - l CO ir .

ASSIN ATU R A D d P R N AL/  C AR IMB O

Análise de amostra item 10 (0019944255)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 3

Pref eit u ra  de

J o l n v i l e

FORMULÁRIO P ARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
[TEM:  1 1

DESCRIÇÃO: 916907 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 06 CM 13 FIOS/CM2, FIOS DUPLOS,
MINIMO DE 80% ALGODAO, COR NATURAL, MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 1,80 M
EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, ALTA TORCAO, BOA ELASTICIDADE, BORDAS
DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADA,
ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO M1TNIMO 13,10 GR POR UNIDADE,
EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATENDER NA INTEGRA NBR 14056 E PORTARIA 106/203
INMETRO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS EMISSAO DANF DE ENTREGA. Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR: INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

MARCA: ERIMAR

Registro Anvisa: 80698130001

LOTE: 36310823
Q U AN TI D A D E  R E C EB ID A ?. . . N Z_7 : 4 ÜNI DA DE S

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequ ada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C I O N A LI D A D E /  U T IL I ZA Ç ÃO  P R ÁT I C A :

Apontame ntos:

Adequada ( )Inadequada () Não se ap lica

CO N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( ) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFIC ATIV A ( ape nas e m c aso  de  re provaç ão):

amei
DATA: ' ase

ASSIN ATU R A D

Análise de amostra item 11 (0019944271)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 4

Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM :  1 4

DESCRIÇÃO: 916911  -  ATADURA DE CREPOM TAMANHO 15 CM 13  FIOS/CM2, FIOS DU PLOS,
MINIMO DE 80% ALGODAO, COR NATURAL, MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80 M
EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, ALTA TORCAO, BOA ELASTICIDADE, BORDAS
D E V ID A ME N TE AC AB AD AS, SE M DE SF IAME NTO , UN IF OR ME ME N TE EN R OLADA,
ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO MINIMO 32,50 GR POR UNIDADE,
EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A
IN TE G R ID AD E DO PRODUTO, ATE N D E R  N A IN TE G R A N B R 14056 E PO RTAR IA 106/203
INMETRO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA
ESTERILIZACAO, VALIDADE E ISENCAO/R.EGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMÁ
20 MESES APOS EMISSAO DAINTF DE ENTREGA. Cota principal

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

MARCA: ERIMAR

Regist ro Anvisa:  80698130001

LOTE: 40310923
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 4 UNIDADES _

AVALIAÇÃO TÉCNICA

ATENDIM ENTO AO DESC RITIVO
Apontamentos : )-142- , r i m r d Q . . 1

( ) Adequada ()Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:
Apontamentos :

.c v 4 n  , c S

Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( ) SIM ()Q NÃO

JU IFICATIVA ( apenas e m caso  de  re provaçã o):

DATA: / 011 /,2.Q2'7
ASSIN ATU R A S O N A L/  C AR IM B OD O P R OF I SI

Daniei F. S. Tomaset
rmei  r o

/SC 213797

Análise de amostra item 14 (0019944300)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 5

Prefeitura de
Jo inv ille

F O R MU L ÁR I O  P AR E C E R  T É C N IC O  AN ÁL ISE  D E  AM O ST R A

Trata-se de análise técnica de material o fertado  em Processo Licitató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
rIr:M: 15
DESCRIÇÃO : 916911 - ATADURA DE CREPOM TAMANHO 15 CM 13 FIOS /CM2, FIOS DUPLOS,
MINIMO DE 80% ALGODAO , COR NATURA L, MEDINDO 15 CM DE LARGU RA P OR 1 ,80  M
EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, ALTA TORCAO , BOA ELASTICIDADE, BORDAS
DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADA,
ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO MINIMO 32,50 GR POR UNIDADE,
EMBALAGEM UNITARIA , ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO , ATENDER NA INTEGRA NBR 14056 E PORTARIA 106/203
INMETRO , CONSTANDO DADOS DE IDENTIF ICACAO , LOTE , PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E ISENCAO /REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA

20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA . Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR: INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

MARCA : ERIMAR

Registro Anvisa : 80698130001

LOTE : 40310923

QU_ ANT= DaDE RECEBID á.

AAVA I_AÇÃO TÉCNICA

ATE ND I ME N TO  AQ  DE S CR I TI VO

Apo nt ame nt os :

() Adequada Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:
z ã ,Apontamentos:

G 1 Gz

( )Adequada OoInadequada O Não se aplica

CONCLUS ÃO
Aprova o produto ( ) SIM ( NÃO

JUSTIFICATIVA (apenas em caso de reprovação):

Dantel F. S. Tomarei
n ro

D A T A  _ / Ç_ / Z CO 213797
. G1

ASSIN ATU R A D O  P R O F ISSI O N AL/  C AR IMB O

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 8 2 3 3  e m  2 9 / 0 1 / 2 0 2 4  1 1 : 5 9 : 4 2

Análise de amostra item 15 (0019944379)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 6

Prefeitura de
Jo inville

F O R MU L ÁR IO  P AR E C E R  TÉ C N I C O  AN Á LI SE  D E  AM O ST R A

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM: 16

DESCRIÇÃO: 91691 2  -  ATADURA DE CREPOM TAMANHO 2 0  CM 13  FIOS/CM2, FIOS DUPLOS,
MIN IMO  D E  8 0 %  ALG O D AO ,  C O R  N ATU R AL ,  TAMAN H O  2 0  C M X 1, 8  M E M R E P O SU SO , '
BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA,
UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO MINIMO 42
GR POR UNIDADE, EMBALAGEM UNITARIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATENDER NA INTEGRA NBR 14056 E PORTARIA
106 /203 IN ME TRO , CO NSTAND O D AD O S DE IDE NTIF ICACAO, LOTE, PR OC ED E NC IA,
ESTE R ILIZAC AO ,  V ALID ADE ,  ISE NC AO / R E G ISTR O  N O M. S. / AN V ISA VALID AD E MIN IMA
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. Cota principal

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

MARCA: ERIMAR

Regist ro  Anvisa: 80698130001

LOTE:  4 0 3 1 0 9 2 3

QU AN TI DADE  RE CE BI DA P ARA ANÁLI SE :  4  U NI DADE S

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos :

( ) Adequada (.Inadequada ( ) Não se aplica

F U N C I O N AL ID AD E /  U TI LI ZA Ç Ã O  P R ÁT IC A:
Aponta me ntos :

1  N

O `adequada (()Inadequada ( ) Não se aplica

CO N C LU S Ã O
Aprova o produto ( ) SIM (4 NÃO

JUJIFICATIVA (apenas em caso de reprovação):

DATA:2' /  41 /

C.i Y Y` 1 r 7 C l i  L

Da i F..-S. TomaseE
rmeiro

N/SC 213797

ASSIN ATU R A D O  P R O F ISSI O N AL/  C AR IMB O

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 8 2 3 3 e m  2 9 / 0 1 / 2 0 2 4  1 1 : 5 9 : 4 2

Análise de amostra item 16 (0019944416)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 7

i T

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO P ARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
[TEM:  1 8

DESCRIÇÃO: 916913  -  ATADU RA DE CREPOM TAMANH O 30  CM 1 .3  FIOS/CM2 , FIOS DUPLOS
MIN IMO 80% DE  ALGO D AO , C O R  N ATU R AL, TAMAN H O 30CM X 1,8 M EM R E PO U SO ,
BO R D AS D E V ID AME N TE AC AB AD AS,  SE M D ESF IAME N TO ,  E LASTIC ID AD E  AD E Q U AD A,
UNIFO RMEMEN TE  EN RO LADA, ISEN TA DE  Q UAISQU ER  DE FE ITOS C /  PE SO MINIMO  6 4 , 10
GR POR UNIDADE, EMBALAGEM UNITARIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE
GARANTA A INTEGR IDAD E D O P ROD UTO , ATEND ER NA INTEGR A N BR 1 405 6  E  PO RTARIA
106/203 IN ME TR O , CO NSTAND O D AD O S DE IDE NTIF ICACAO, LOTE, PRO CE DEN CIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR: INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

MARCA: ERIMAR

Registro Anvisa: 80698130001

LOTE:  4 3 3 1 0 9 2 3

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 4 UNIDADES

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENTO A,0 DESCRITIVO
Apontamentos :

( )  Adequada ( Inadéquada ( ) Não  se apl ica

F U N C IO N A LI D A D E /  U TI LI ZA Ç ÃO  P R Á TI C A :
Apontame ntos :

( ) "Àdequada (Inadequada () Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto ( ) SIM ( )  N Ã O

JUSTIFICATIVA ( apenas e m c aso de re provação):

Daniei
afbMasei

re eivoDATA: /SC iro

ASSI N ATU R A D O  P R O F IS SIO N AL/  C AR I MB O

:moresso no ambiente cornorativo da Prefeitura de Joinville noz u78233 em 29/ 01/2024 11:59:42Análise de amostra item 18 (0019944433)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 8

	Memorando SES.UAD.ACM 0019944489
	Análise de amostra item 9 (0019944169)
	Análise de amostra item 10 (0019944255)
	Análise de amostra item 11 (0019944271)
	Análise de amostra item 14 (0019944300)
	Análise de amostra item 15 (0019944379)
	Análise de amostra item 16 (0019944416)
	Análise de amostra item 18 (0019944433)